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af i uddannelse 'af det nødvendige tekniske 
personel og af' undervisning af befolkningen 
i landbrugsområderne. Han fandt, ' at præ- 
investeringer burde fortolkes så bredt, : at 
det også omfattede visse sociale investerin- 
ger, hvor behovet var akut, f. eks. helbreds- 
centre og grundlaget! for' en social infra- 
struktur. , - 
: U-landenes 홢; delegeredeanbefalede ' større 

vægt lagt på forsøgsanlæg og udtrykte-store 
forventninger til UNIDOs virksomhed. De 
udtrykte utilfredshed med den lange vente- 
tid mellem indlevering af ansøgning- og 
projektets start.. Vurdéringeni af projekterne 
blev tillagt afgørende ^betydning. Næsten 
alle i talere udtrykte påskønnelse af UNDPs 
arbejde, men beklagede, at programmet ikke 
rådede over  større midler og håbede, at 
generalsekretærens mål i på 350 millioner 
dollars i 1960 ville ,ölive' nået. , ! 

)Østlandenes delegerede gentog en række 
kendte synspunkter, bl. a. at bistanden over 
FNs regulære budget helt burde overgå til 
UNDP. De var misfornøjede med den dår- 
lige , udnyttelse af den del af deres bidrag, 
som blev ydet i ikke konvertibel valuta' og 
fandt, at der ved anvendelsen af UNDPs mid- 
ler blev diskrimineret imod dem. Ved?atlåd;é 
private investorer, som udnyttede erfarin- 
gerne fra UNDPs præ-investeringsundérsø- 
gèlser; refundere de af UNDP afholdte udL 
gifter i forbindelse herméd, Ville man kunne 
øge UNDPs midler. Forsøgsanlæggene btirdê 
indtage en mere central plads i program- 
met. UNIDOs arbejde blev tillagt særlig be- 
tydning, og der henvistes til visse af øst- 
landenes særlige bidrag til denne organisa- 
tion.'\ ' y r  "  '  

f 77. Resolutionerne. 홢 
2. udvalg godkendte under dette dags- 

ordenspunkt tre resolutioner og en rekom- 
mandation. 홢홢홢' ' ; 

. Resolution I  lader generalforsamlingen 
tage rapporterne fra 3. og. 4. samling , i 
UNDPs styrelsesråd til efterretning. Ud- 
valget vedtog: denne resolution enstemmigt. 

홢 Resolution I I  var identisk med en, af 
ECOSOC vedtaget resolution 1250 (XLIII) 
i hvilken generalforsamlingen godkender de ; 
af styrelsesrådet anbefalede nye procedure- 

I regler vedrørende forberedelse, 홢 godkendelse 
og gennemførelse af proj ekter ; under * TÄ- 

komponenter af UNDP fra og;,med 1969. 
Udvalget vedtog også' denne resolution ent 
stemmigt. r 홢 홢 . .  홢 - . 

Resolution III., fremsattes 'af Venezuelas 
delegerede med Tunesien og Øvre Volta 
som 홢 i medforslagsstiUere. Senere blev .føl- 
gende lande medforslagsstillere: Den cen- 
tralafrikanske. Republik,, Congo (Brazza- 
ville), Republikken Congo, Dahomey, Ga- 
bon, Mauritanien, Marokko, Senegal, Sierra 
Leone, Togo og Philippinerne. Resolutions- 
udkastets hovedindhold var en opfordring 
til at lyde større bidrag ? til UNDP samt: en 
anmodning; til styrelsesrådet om at under- 
søge og senere rapportere om mulighederne 
for at skaffe flere midler til efterinvesterin- 
ger. af UNDPs * præ-investeringsprojekter. 
fResolutionsúdkastets 1- i , operative paragraf 
lød i sin oprindelige udformning I 홢Medlems- 
staterne opfordres til at gøre alt, hvad der 
er muligt, for at sikre at UNDPs ressourcer . 
når op p å  dét minimumsmål generålsekre- 
tæren opstillede i, indledningen til s i n  > ärsL 
beretning til den 21ilsamling.";< vi 

Der vår imidlertid i den i vestlige lande- 
gruppe , modstand mod i resolutionsteksten 
at angive noget'konkret, mål for bidragenes 
størrelse. Særlig stærk modstand mødte 
resolutionsteksten fra fransk side, som fore- 
slog, at også henvisningen, til.generalsekre- 
tærens introduktiqnstale btil;  21., samling 
burde udelades i l .  operative,, paragraf. 
Dette forslag; måtte senere trækkes tilbage. 

Efter at u-landene var gået med t i l  æn- 
dringet i 1. operative og 5. præambulære 
paragraf5 kunne teksten accepteres af idet 
overvej ende: s i flertal ; af medlemslandene. 
Frankrig krævede dog 홢 delaf stemning for 
L operative paragraf. Denne afstemning 'så 
vel som afstemningen om resolutionstek- 
sten ̂ som helhed gav begge til resultat,>> at 
86 lande stemte for, ingen imod,, medens 7 
lande afstod, (Frankrig, Belgien og visse1 af 
østlandene). En række vestlige lande bl. a. 
Norge udtalte i efterfølgende stemmeforkla- 
rihger, at deres beslutning om at stemme for 
resolutionen ikke indebar noget løfte; om at '.v 
ville forøge bidragene til UNDP. Fra 홢 dansk 
side fandt man det på linie med Sverige 
unødvendigt og uhensigtsmæssigt at frem- , 
komme med en sådan udtalelse. ' 홢 . 

Endelig vedtog udvalget en rekomman- 
dation, i hvilken der gives midlertidig be- 
myndigelse til at fortsætte OPEX-progräm- 


